



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
CONSULTORIOS UNIVERSITARIOS	264.226	12.682.848	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PROFESIONAL ESPECIALIZADO SALUD OCUPACIONAL	2.533.554	30.402.648	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADO ASESOR SECRETARIA GRAL	3.300.960	198.057.600	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PAPEL OFICIO MEMBRETEADO	11.990	5.755.200	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA MEMBRETEADO	200	1.008.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PARA LA CERROS ORIENTALES	2.000.000	22.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS	2.500.000	27.500.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
TELEFONO GRANSTREAM AIP	375.000	4.500.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
EXTINTORES CO2 Y SOLKAFLAN MULTIPROPOSITO 10 LBRAS	750.000	90.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
LLAVE PARA DUCHA	5.700	5.700	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TRITURADO	55.000	275.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TOMA-DOBLE LEVITON	4.000	4.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
COSEDORA INDUSTRIAL	120.000	1.440.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
CORREAS METALICAS DE 6 MTS DE 3X1 Y 1/2	2.000	10.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CODO DE PRESION PVC DE 4"	6.200	18.600	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
REJILLA DE TRES POR 2"	3.300	6.600	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
FUMIGADORA DE MOTOR	1.500.000	1.500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.341.329	77.263.857	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
APOYO A LA GESTION	1.479.061	16.269.671	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
APOYO A LA GESTION	2.341.329	25.754.619	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
MATERIAL JORNADAS AMBIENTALES	10.000.000	10.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
APOYO A LA GESTION	1.479.061	29.581.220	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
ACTUALIZACION LICENCIA BASE DE DATOS ORACLE	30.120.000	30.120.000	SERVICIOS DE TRANSMISIÓN DE INFORMACIÓN - INTERNET	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	1.800.000	18.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DE RIONEGRO BAJO	288.949	3.467.388	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN LOTE DE TERRENO EN EL CERRO DE PALONEGRO	270.000	810.000	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SIST. DE UPS'S	1.700.000	17.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	2
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GUADAÑADORAS, HIDROLAVADORAS	1.500.000	15.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SERVICIO DE ESCOLTAS Y VIGILANCIA ARMADA PARA LAS SEDES DE TRABAJO DE LA CDMB	30.000.000	330.000.000	VIGILANCIA - ESCOLTAS	LICITACIÓN PÚBLICA	4
DOTACION LEGAL DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE LA CDMB	15.000.000	15.000.000	DOTACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
DOTACION LEGAL DE CALZADO DE TRABAJO PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS DE LA CDMB	18.000.000	18.000.000	DOTACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA EN LAS DIFERENTES SEDES DE TRABAJO DE LA CDMB	30.000.000	330.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	LICITACIÓN PÚBLICA	4
LAZO 1 1/2 PULGADA EN FIBRA	5.000	250.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
YOYO PARA STIHL 450	24.000	360.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ARNES PARA GUADAÑA	40.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
YOYO PARA STIHL 450	25.000	125.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GRAPAS DE CERCA 1" X 9	6.000	360.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
HORCONES DE MADERA PARA CERCAS X 2.10 MTS DE LONGUITUD X 10 CMS DE DIAMETRO	7.000	16.814.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - ENAJENACIÓN DE BIENES DEL ESTADO	4
POLISOMBRA 6MTS DE ANCHO DEL 47%	6.000	1.500.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE GUALANDAY- JACARANDA GAUCANA	90.000	180.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE MELINA ARBOREA	330.000	1.650.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
SEMILLA NEEM	150.000	300.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA FRIJOL ARBUSTO CALIMA	19.500	585.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	2.181.818	23.999.998	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
EQUIPO GPS PARA GEOREFERENCIACION	2.000.000	2.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO O FORESTAL	1.000.000	10.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO AMBIENTAL	1.869.200	20.561.200	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES ORDENACION FORESTAL	5.807.400	63.881.400	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONVENIO IDEAM PRUEBA DE DESEMPEÑO	9.000.000	9.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	6
SERVICIOS PROFESIONALES AUDITORIA INTERNA	3.500.000	3.500.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION RECONSTRUCCION	93.125.000	93.125.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
FLEXOMETRO DE 5 M MARCA STANLEY	20.000	40.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
BIOLOGO	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
PIEDRA PARA ESMERIL ELECTRICO	9.000	45.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
BOSQUE DE LEÑA	1.800.000	54.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	4
HECTAREAS DE ZONA DE PRODUCCION Y RECARGAS DE ACUIFEROS	112.070.000	112.070.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA - URGENCIA MANIFIESTA	4
SERVICIOS PROFESIONALES AMBIENTAL	2.000.000	12.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA	12.000.000	12.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
TECNICO APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA	1.540.448	18.485.376	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
AUXILIARES ADMVOS APOYO GESTION DOCUMENTAL	1.485.432	71.300.736	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
APOYO A LA CAPACITACION FORMAL	63.480.000	761.760.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PLAN DE INCENTIVOS	49.871.158	598.453.896	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADO NOTIFICACIONES	2.860.832	34.329.984	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADO ASESOR	4.192.418	50.309.016	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CAJAS PARA ARCHIVO	1.500	21.780.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
INGENIERO AMBIENTAL Y DE SANEAMIENTO	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
ADMINISTRADOR SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
AUDITORIA OTORGAMIENTO SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL (OHSAS 18001:2007)	12.000.000	12.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	6
ADMINISTRADOR SISTEM,AS DE GESTION AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
COMPUTADOR CON LICENCIA SOFTWARE ACCESORIOS	3.300.000	277.200.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SACANER ALTA RESOLUCION GAMA ALTA REF 1420	6.500.000	234.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
LLAVE DE PASO DE 1/2 PULGADA	5.700	5.700	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ARENA DE RIO	45.000	900.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
FLUORESCENTS CON FILTRO ULTRAVIOLETA OFICINAS ARCHIVO INACTIVO	15.000	180.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
SERVICIO IMPLEMENTACION ALARMAS INCENDIO Y ROBO ARCHIVO INACTIVO	10.000.000	120.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMPRA DE EQUIPO)	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
CODO PRESION DE 1/2 PULGADA	230	4.600	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TEES DE PRESION DE 1/2	230	2.300	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
UNION DE 1/2" PVC DE PRESION	140	1.400	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CAJAS OCTAGONAL	450	900	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GUANTES PLASTICOS "S"	11.600	1.670.400	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
VENTANA DE REJAS DE 1.5 X 0.80	80.000	160.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GUANTES PLASTICOS "L"	11.600	1.670.400	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
GORRO DE TELA PARA LA CABEZA	10.000	2.400.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
GUADANADORA STHIL 450	2.000.000	4.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PORTATIL GAMA MEDIA	2.000.000	2.000.000	ADQUISICION DE BIENES (OTROS COMPRA DE EQUIPO)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
APOYO A LA GESTION	1.479.061	16.269.671	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONVENIOS	19.739.639	19.739.639	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
MATERIAL PEDAGOGICO	11.000.000	11.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONTRATAR ATODO COSTO EL MANTENIMIENTO DE LOS PREDIOS	428.260.000	428.260.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SUMINISTRO DE 50 TELEFONOS IP DE GAMA BAJA	13.000.000	13.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA GESTION DE LA SUBDIRECCION DE RFFA	1.900.000	20.900.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
COMPRA DE CUATRO MOTOCICLETAS 4T	7.000.000	28.000.000	COMPRA DE EQUIPO	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	6
SILLAS GIRATORIAS ERGONÓMICAS	300.000	30.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO	2.500.000	25.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA LOS VEHICULOS DE LA CDMB	4.500.000	49.500.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL ASCENSOR	1.000.000	11.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
ROUNDUP CONTROL MALEZA X 10 LITROS	65.000	3.250.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
MACHETA DE 22" CON FUNDA	22.000	330.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TIJERA PODADORA DE MANO	25.000	100.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SEMILLA ARRAYAN	100.000	300.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE INCHI	225.000	1.125.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA CEBOLLA JUNCA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA MAIZ ICA V 305	19.500	585.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
CONVENIO INVESTIGACION	5.000.000	25.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALISTA SIG	2.000.000	22.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIO TECNICO MONITOREO CALIDAD AGUA	1.944.750	21.392.250	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIO TECNICO APOYO MONITOREO Y LABORATORIO	1.453.917	63.972.348	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
EQUIPO D ERECIRCULACION D AGUA	10.000.000	10.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
HOJAS DE SEGUETA	3.500	17.500	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
FERTILIZANTE	70.000	700.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
PLANTULAS CACAO	1.200	12.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SERVICIOS PROFESIONALES PARA SNIVDT Y POT	4.000.000	20.000.000	APOYO TECN, SGTO Y FORTALEC A ADMINIST MPALES EN IMPLEMENTACION PLANES DE ORDENAM TERRITORIAL Y SIS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	3
APOYO LOGISTICO MATERIAL DIVULGATIVO	7.800.000	7.800.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	2.083.333	22.916.663	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIO TECNICO RED DE AIRE	2.117.583	23.293.413	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIO TECNICO RED DE AIRE	1.963.417	21.597.587	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PROFESIONAL APOYO A LA GESTION	2.000.000	24.000.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CARPETAS PARA CONSEJO DIRECTIVO TAMAÑO OFICIO	3.500	16.800.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CON CONOCIMIENTO EN GEOTECNIA	3.000.000	36.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN HIDRAHULICA	2.800.000	33.600.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN GEOLOGO	3.105.000	18.630.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA APOYO A LA GESTION	2.100.000	21.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA ADMINISTRADORA AMBIENTAL PARA EL MANEJO DE LAS AREAS ECOLOGICAS	2.300.000	23.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
CONTRATACION DE OBRAS DE MITIGACION	5.698.786.000	5.698.786.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PROFESIONAL APOYO DEL SIGC	2.500.000	27.500.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
HOJAS TIPO LORD ESPECIAL PARA INVITACIONES BIENESTAR SOCIAL	200	1.200.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
INGENIERO CIVIL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
ABOGADO	2.433.400	26.767.400	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
TECNOLOGO AMBIENTAL	2.550.000	252.450.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
LADRILLO H10	900	1.800.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIOS FUMIGACIONES PARA ARCHIVOS INACTIVOS DE LA ENTIDAD	8.000.000	96.000.000	ADQUISICION SERVICIOS - MANTENIMIENTO	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
BATA BLANCA MANGA LARGA CON BOLSILLO Y LOGO	12.500	1.500.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
TUBO PVC DE 2" SANITARIA	4.200	4.200	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TECNICO PARA APOYO A LA GESTION	1.500.000	16.500.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
PUERTA DE 9X2	150.000	150.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GAFAS TRASPARENTE DE SEGURIDAD	7.500	1.800.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DEL PLAYON	395.967	4.751.604	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SEGUROS OBLIGATORIOS PARA ACCIDENTES DE TRANSITO - SOATS.	15.000.000	15.000.000	SEGUROS	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, 24000 BTU	800.000	8.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
TORDON 101 SL HERBICIDAD CONTROL DE MALEZA	100.000	1.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
LAZO DE 1 PULGADA EN FIBRA	4.500	225.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PIEDRA LIMA	9.000	270.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ESCALERA DE ALUMINIO DE TIJERA DE 6 MTS	430.000	430.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
RASTRILLO PLASTICO GRANDE REAGRO	15.000	750.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ROUNDUP CONTROL MALEZA X 4 LITROS	65.000	780.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
BOLSA EN POLIETILENO 4.5 X 7.5 + 1 X 2	15	2.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
BOLSA PLASTICA NEGRA DE 6 +1.25 X15.5 X 4	110	1.650.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE ACACIA JAPONESA - MELANOXYLON	80.000	160.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA MORINGA	250.000	1.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
PALMA DE CERA	950.000	1.900.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA TECA MEJORADA ESCARIFICADA	170.000	2.550.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
FRUTALES PEQUEÑOS PARA AVIFAUNA	100.000	5.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE ACELGA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SEMILLA DE REMOLACHA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
MATERIAL VEGETAL GUADUA	1.200	24.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	4
ADQUISICION DE MATERIAL VEGETAL PRA REVEGATILIZACION	1.200	9.240.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SERVICIO DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	2.000.000	10.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SOFTWARE PARA MODELACION	5.000.000	5.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
MANTENIMIENTO EQUIPO DE HERBARIO	2.000.000	2.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
BIBLIOTECA PARA HERBARIO	19.000.000	19.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
BUJIAS PARA GUADAÑADORA R-10365	6.000	60.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
INGENIERO AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
ADMINISTRADOR DE SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
LICITACION CONSTRUCCION DE STAR PARA MANEJO DE AGUAS RESIDUALES DE MUNICIPIOS MENORES	1.157.829.000	1.157.829.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	LICITACIÓN PÚBLICA	4
SERVICIOS PROFESIONALES ASPECTOS BIOTICOS	3.200.000	35.200.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL MANEJO PARAMOS	2.500.000	15.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES SIG	2.500.000	10.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	5
SOFTWARE SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA	33.000.000	33.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIO DE AUDITORIA RED DE CALIDAD DEL AIRE	15.000.000	15.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	6
REPUESTOS PARA EQUIPO DE RED DE MONITOREO CALIDAD AIRE	56.000.000	56.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
HOJAS ROTULADAS MEMRETEADA PARA ACUERDOS Y ACTAS DE CONSEJO DIRECTIVO	1.000	3.600.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UN ADMINISTRADOR AMBIENTAL PARA APOYAR EL MANEJO DE PREDIOS	2.620.000	31.440.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA EL DISEÑO DE OBRAS DE ESTABILIZACION	2.300.000	27.600.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA EL CONTROL DE LA EROSIÓN Y EL MANEJO DE LA DEGR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATACION OBRAS DE SISTEMAS DE DRENAJES	2.601.880.000	2.601.880.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
LICENCIA DE AUTOCAD PARA INSTALAR EN TRES EQUIPOS	8.000.000	24.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PROFESIONAL DESARROLLO APLICATIVO BANCO DE PROYECTOS	2.600.000	10.400.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
BIOLOGA	2.966.000	32.626.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.250.000	75.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
ADMINISTRADOR SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
INGENIERO AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
BATERIA SANITARIA	250.000	500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ADAPTADOR DE 1 1/2" EN PVC	150	2.250	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TUBO DE CONDUCCION ELECTRICA	6.700	33.500	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TEJA TERMO ACUSTICAS	2.000	24.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SOLDADURA 1/8 PVC	17.500	17.500	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ECONOMISTA PARA PRESTAR SERVICIOS DE ASISTENCIA, APOYO Y SEGUIMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DE LA ENTIDAD	2.300.000	25.300.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.341.329	25.754.619	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
MATERIAL DE APOYO	6.866.000	6.866.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONVENIO DINAMIZACION REDES JUVENILES	30.079.385	30.079.385	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONVENIOS	17.526.770	17.526.770	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONTRATAR REFRIGERIOS PARA EVETNOS RELACIONADOS CON LA GESTION DEL RIESGO	30.000.000	30.000.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ADMONES MPALES PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE ORIGEN NATURAL Y ANTROP	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	2
PROFESIONAL MANEJO INFORMACION FINANCIERA Y CONTABLE ENTRE SRFFA Y REVISOR FISCAL	1.900.000	20.900.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA EL MANEJO DE LA INFORMACION EN EL ALMACEN	1.450.000	14.500.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DE CALIFORNIA	588.600	7.063.200	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PORTONES Y ENCERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA	1.500.000	15.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
EQUIPOS PARA CAFETERIA	3.000.000	3.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS	1.200.000	12.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	2
SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA CDMB	48.450.000	436.050.000	TRANSPORTE FUNCIONARIOS (MOTOS - VEHÍCULOS)	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
COMPRA Y REPOSICION DE EXTINTORES	210.000	14.700.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA ALQUILER DE MUEBLES Y ENSERES PARA EVENTOS	1.500.000	15.000.000	MANTENIMIENTOS VARIOS	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	3
SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA EL SUMINISTRO DE REFRIGERIOS Y COMIDAS PARA EVENTOS	1.500.000	15.000.000	OTROS	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS DE LA CDMB	4.000.000	44.000.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	150.000	1.500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TIJERAS JARDINERA DE DOS MANGOS	25.000	75.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
RULA GAVILAN	11.000	550.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
HIDROLABADORA ELECTRICA TRABAJO PROFESIONAL, MOTOR DE 5 HP VOLTAJE 220 DE 2300 PSI	3.500.000	3.500.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GUADAÑADORA STHILL FS 450	2.000.000	4.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ABREVADERO 350 - 500 LITROS	391.000	8.993.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA ACACIA MANGIUM PURA (66-70%) DE GERMINACION	550.000	1.100.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA CIPRES	80.000	320.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE CHACHAFRUTO	4.000	2.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE ESPINO (DURANTHA)	70.000	350.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE APIO	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE HABICHUELA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE PEPINO COHOMBRO	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
INSECTICIDAS, FUNGICIDAS QUIMICOS Y BIOLÓGICOS	5.500.000	5.500.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
MAQUINAS Y HERRAMIENTAS	10.000.000	10.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
REALIZAR MANTENIMIENTO 48,5 HAS PREDIOS INTITUCIONALES MUNICIPIO DE GIRON	1.200.000	58.200.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	LICITACIÓN PÚBLICA	4
EQUIPO DE COMPUTO	31.000.000	31.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION Y RECONSTRUCCION	15.000.000	15.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES INGENIERO SANITARIO	2.117.583	23.293.413	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL	2.117.583	23.293.413	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
INSUMOSPORA MONITOREO CALIDDA AGUA	11.850.000	11.850.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
INSTRUMENTO MEDICION CAUDALES Y ESTACIONMES CLIMATOLOGICAS	50.000.000	50.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	4
SERVICIO PROFESIONALES ESTACIONES HIDROCLIMATOLOGICAS	2.127.833	23.406.163	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONSTRUCCIÓN DE RED ALERTA TEMPRANA	240.000.000	240.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
CARETAS PROTECCION GUADAÑORA (ACRILICO)	10.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
EQUIPO PROTECTOR PARA FUMIGADORES	40.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIO DE TRANSPORTE	8.000.000	8.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONVENIO DE INVESTIGACION	80.000.000	80.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
JUDICANTES	780.672	140.520.960	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIOS PROFESIONALES ABOGADO ASESOR SECRETARIA GRAL	3.851.120	46.213.440	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PASTAS MEMBRETEADA PARA ARCHIVO A DOS TINTAS	2.000	111.120.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
SOBRE BLANCO HORIZONTAL CON MEMBRETE	149	447.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
SOBRE DE MANILA TAMAÑO GIGANTE MEMBRETEADO	250	330.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS TECNICOS PARA EL MANEJO DE PREDIOS	2.100.000	25.200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATACION EL MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DRENAJE	1.045.000.000	1.045.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SUSCRIBIR CONVENIO PARA OBSERVATORIO DE ASENTAMIENTOS PRECARIOS DEL AMB	100.000.000	100.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
ESTUDIOS DE AMENAZA POR REMOCION EN MASA E INUNDACION	103.309.000	103.309.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA CONCURSO ABIERTO	2
PROFESIONAL ACOMPAÑMINETO TECNICO EN LA FORMULACION DE PROYECTOS PLAN DE ACCION	2.300.000	23.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
PUESTA EN MARCHA FASE I DEL PROGRAMA GOBIERNO EL LINEA - GEL	8.375.000	67.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
CARPETAS HOJA DE VIDA FUNCIONARIOS	5.000	12.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	450.000	5.400.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CAJAS RECTANGULARES	650	1.950	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CABLE ELECTRICO N° 12	7.000	350.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
BATA BLANCA MANGA CORTA CON BOLSILLO Y LOGO	12.500	1.500.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
GUANTES PLASTICOS "M"	11.600	1.670.400	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
LIMPIADOR PVC	9.000	9.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TEFLON	1.000	2.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
UNION DE PRESION DE PVC DE 4"	5.000	15.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PUERTA DE 70 X 2 MTS	120.000	360.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
FUMIGADORA DE MOTOR DE 22 LTS DE ESPALDA Y LARGO ALCANCE	500.000	500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR DE EMPRESAS PARA PRESTAR SERVICIOS DE ASISTENCIA, APOYO Y SEGUIMIENTO A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SISTEMA DE CONTROL INTERNO DE LA ENTIDAD	2.300.000	25.300.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES CONSEJOS AMBIENTALES	2.341.329	25.754.619	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES PARA MANTENIMIENTO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA	2.993.300	32.926.300	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS RELACIONADOS CON LA ADMINISTRACION DE LOS PREDIOS DE LA CDMB	1.900.000	20.900.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES COMO REVISOR FISCAL DE LA CDMB	4.820.000	53.020.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS TECNICOS PARA EL MANTENIMIENTO ELECTRICO EN INSTALACIONES DE LA CDMB	1.647.300	18.120.300	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS TECNICOS PARA EL MANTENIMIENTO SANITARIO EN INSTALACIONES DE LA CDMB	1.647.300	18.120.300	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DE RIONEGRO ALTO	363.055	4.356.660	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
MATERIALES ELECTRICOS PARA LOS MANTENIMIENTOS DE LAS INSTALACIONES ELECTRICAS	50.000.000	50.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
MATERIALES PARA MANTENIMIENTOS DE LAS INSTALACIONES SANITARIAS E HIDRAULICAS	50.000.000	50.000.000	MATERIALES Y SUMINISTROS	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CUATRO MOTOCICLETAS	900.000	10.800.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	3
SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR EN LA MODALIDAD DE CARGA	25.000.000	275.000.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	LICITACIÓN PÚBLICA	6
MICRÓFONO INALÁMBRICO ALTA FIDELIDAD	750.000	3.000.000	COMPRA DE EQUIPO	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
CUCHILLA PARA GUADAÑA OJO PEQUEÑO	5.500	330.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ALAMBRE GALVANIZADO NO. 18	5.000	50.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CUCHILLAS OJO PEQUEÑO	6.000	180.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CONTRATO DE MADERA	19.000.000	19.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SEMILLA DE EUCALIPTUS GRANDIS	300.000	600.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE MATARRATON - GLIRICIDIA SEPIUM	105.000	315.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE PINO ROMERON	950.000	1.900.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA SAMAN	75.000	525.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA LECHUGA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA ZANAHORIA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
INSUMOS DE LABORATORIO	81.384.000	81.384.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
MANTENIMIENTO EQUIPO DE LABORATORIO	52.000.000	52.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CAMARA DIGITAL	1.500.000	1.500.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
EQUIPO PROTECTOR PARA GUADAÑADORES	80.000	400.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CAMARAS DIGITALES FOTOGRAFICAS	350.000	3.850.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
APOYO TECNICO Y LOGISTICO A LOS MUNICIPIOS	7.509.000	7.509.000	APOYO TECN, SGTO Y FORTALEC A ADMINIST MPALES EN IMPLEMENTACION PLANES DE ORDENAM TERRITORIAL Y SIS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES SOCIOECONOMICO	2.500.000	25.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES TRABAJADOR SOCIAL	2.800.000	30.800.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
EQUIPO DE MEDICION CALIDDA AIRE	17.000.000	17.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
CAPACITACION FUNCIONARIOS	89.318.899	1.071.826.788	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
POSTE DE CEMENTO DE 2.5 MTS CON 8 HUECOS	25.000	1.500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
INGENIERO FORESTAL	2.750.000	121.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
TRABAJADORA SOCIAL	2.750.000	60.500.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO MEMBRETEADO	220	1.900.800	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERA INDUSTRIAL PARA EL APOYA A LA GESTION	2.500.000	27.500.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PRACTICANTES UNIVERSITARIOS	264.226	152.194.176	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PROFESIONAL APOYO EN SIGC	2.070.000	20.700.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
PASTAS PARA ARCHIVO DESACIFICADAS ARCHIVO HISTORICO SEGÚN DISEÑO	3.000	36.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
CAJAS X-100 DESACIFICADAS (EXCLUSIVA ARCHIVO HISTORICO)	4.000	19.200.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
ZOOTECNISTA	3.672.081	40.392.891	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLA Y COMPETITIVO DE LA BIODIVERSIDAD EN EL ÁREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
AIRE ACONDICIONADO	1.500.000	18.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
ASESOR RECURSO HIDRICO	4.234.116	46.575.276	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
DUCHA	35.000	35.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
INTERRUPTOR DOBLE	5.500	5.500	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PERFORADORA INDUSTRIAL	100.000	1.200.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
CARTELERA DE 2 X 1 MTS PARA NOTIFICACION EDITOS	1.500.000	18.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
ACEITE DE DOS TIEMPO	15.000	1.800.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ACEITE DE LUBRICACION DE CADENAS 20W50	8.000	320.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.908.552	31.994.072	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
APOYO LOGISTICO FOROS Y AUDIENCIAS PUBLICAS	15.000.000	15.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
MATERIAL PROCEDAS	69.648.000	69.648.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONVENIO EDUCACION AMBIENTAL GESTION DEL RIESGO	23.000.000	23.000.000	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CAMARA DIGITAL NEGRA DSC-W350/BC	350.000	1.050.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LOS VEHICULOS DE PROPIEDAD DE LA CDMB	16.000.000	160.000.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
SUMINISTRO DE LLANTAS PARA LOS VEHICULOS DE LA CDMB	4.000.000	24.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
MOTOSIERRA STHIL 025	1.200.000	2.400.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TIJERAS JARDINERIA DE MANO	25.000	75.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
LAZO DE 1/2 PULGA EN FIBRA	4.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ESCALERA METALICA DE 3 MTS TIPO TIJERA	200.000	200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ALAMBRE DE PUAS GALVANIZADO CAL. 12.5 POR 350 MTS	140.000	4.200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SOPLADORA DE 600 LIBRAS	1.900.000	1.900.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TIJERA PODADORA GRANDE A DOS MANOS	25.000	75.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CONTRATO DE SUMINISTRO	25.000.000	25.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	3
INCENTIVO PARA 4500 HAS CBN (27000 X HA) CON 215 USUARIOS	27.000	121.500.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	LICITACIÓN PÚBLICA	4
HERRAMIENTAS, MARTILLOS . PALABRAGA, PATE CABRA	28.000	1.428.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
BOLSA FORESTAL 3.25 x 5.75 + 1 x 2	10	8.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
BOLSA NEGRA CAFETERA PERFORADA DE 6" X 8" + 1 X 3	21	4.935.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA JATROPHA	250	500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE NAUNO - IGUA PSEUDOSAMANEA GUAC	70.000	700.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE BERENJENA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE CILANTRO	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
INSUMOS PARA HERBARIO JARDIN BOANICO	3.000.000	3.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES FORESTAL	3.415.500	34.155.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
GUANTES DE CARNAZA CORTO REFORZADO EN VAQUETA	6.500	65.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CORRECTIVO	22.000	440.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
APOYO LOGISTICO SOCIALIZACION AREAS PROTEGIDAS	5.329.000	5.329.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SERVICIOS PROFESIONALES PLAN MANEJO PARAMO	4.000.000	24.000.000	FORMULACIÓN Y APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO C	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
APOYO LOGISTICO EVENTO CAPACITACION	4.000.000	4.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
PLAN BIENESTAR SOCIAL FUNCIONARIOS	155.588.422	1.867.061.064	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
PASTAS ARCHIVO PARA PROCESO DISCIPLINARIOS	400	240.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
SUSCRIBIR CONVENIO PARA EL FOMENTO Y APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO INDUSTRIAL EN P+L	385.360.000	385.360.000	FOMENTO Y APOYO AL SECT PRODUCT INDUST EN IMPLEMENT PROD MAS LIMPIA Y EL ACCESO A MERCADOS VERDES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL PARA APOYO A LAS GESTION - SEGURIDAD TERRITORIAL	2.100.000	25.200.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO FORESTAL CON CONOCIMIENTO EN SIG	2.300.000	27.600.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN GEOTECNIA	6.500.000	65.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
GPS NAVEGADOR MARCA BRUNTON DE 12 CANALES CON ALTIMETRO	1.300.000	3.900.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ALQUILER DE VEHICULO DOBLE CABINA PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL	4.224.000	139.392.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CONTRATACION DE SERVICIOS DE EQUIPOS DE PERFORACION SONDEOS ESTRATEGICOS Y LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	200.000.000	200.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PROFESIONAL DE APOYO EN FORMULACION DE PROYECTOS	3.300.000	33.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
EVENTOS CAPACITACION EN SIGC	2.500.000	10.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	3
PASTAS ARCHIVO PARA PROCESOS COACTIVA	300	1.800.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
PASTAS PARA EXPEDIENTES SANCIONATORIOS	375	450.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
RELOJ RADICACION CORRESPONDENCIA ENVIADA	320.000	3.840.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
VARILLA DE 3/8	8.100	810.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SERVICIO IMPLEMENTACION VENTANALES CON VIDRIO FILTRO UV PARA VENTANAS ARCHIVO FINCA	12.500.000	150.000.000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
LADRILLO TEMOSA	700	2.100.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CEMENTO GRIS - BULTO X 50 KG	24.000	2.400.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PEGACOR T-50 X 25 KILOS	60.000	900.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TUBERIA PRESION PVC DE 1/2 PULGADA	1.300	5.200	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SIFONES PVC DE 2"	6.000	18.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TAPABOCAS DESECHABLES	7.000	840.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.341.329	25.754.619	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.908.552	31.994.072	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES PARA MANTENIMIENTO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA	1.526.500	50.374.500	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIO DE INTERNET MOVIL	14.700.000	14.700.000	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	2
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DE TONA	395.967	4.751.604	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SUSCRIPCION A PERIODICOS DE CIRCULACION REGIONAL (2)	200.000	2.000.000	COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	6
SERVICIO MANTENIMIENTO DE CERRAJERIA	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SERVICIO DE OPERACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DE LA CDMB	48.250.000	530.750.000	MANTENIMIENTO OTROS BIENES (VEHÍCULOS, MAQUINARIA)	LICITACIÓN PÚBLICA	5
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EQUIPOS HIDRAULICOS Y DE BOMBEO	1.700.000	13.600.000	MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
SERVICIO DE ENTREGA DE CORREO CERTIFICADO	1.200.000	13.200.000	CORREO	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	3
UPS 5KVA	4.500.000	18.000.000	COMPRA DE EQUIPO	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
CADENA 31 DIENTES PARA MOTOSIERRA STIHL 0.25	32.000	480.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
LIMAS RABO RATON 3/16	4.500	90.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ESCALERA DE ALUMINIO DE 3 MTS	300.000	300.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
LORSBAN 4EC INSECTICIDA CONCENTRADO CONTROL PLAGAS	30.000	360.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ALAMBRE DE PUAS DE 12 1/2" X 330 METROS	135.000	9.450.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE ALISO - ALNUS ACUMINATA	160.000	320.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SEMILLA BALSO	150.000	450.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA CAOBA (61-65%) GERMINACION Y (80-85%) DE PUREZA	170.000	1.700.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA CEDRO DE ALTURA	190.000	570.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA ENCENILLO	240.000	240.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA CABEZONA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA PIMENTON	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE REPOLLO	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
INSUMOS (BORAX, ABONO CORRECTIVO, INSECTICIDA)	5.000.000	5.000.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
INSUMOS PARA TRECOLECCION DE ESPECIES	47.250.000	47.250.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
PUBLICACION POMCAS	15.000.000	15.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	6
SERVICIO TECNICO APOYO MONITOREO Y LABORATORIO	1.945.000	149.765.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
BALDE PLASTICO DE 12 LITROS	13.000	65.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CANDADO GRANDE MARCA YALE REF. 870	40.000	600.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
GUANTE TIPO INGENIERO	6.500	650.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
INGENIERO AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
FILTROS DE CARBON ACTIVADO	1.158.000	127.380.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DECRETO 2025 DE 2009-PROCEDIMIENTO ESPECIAL 10% MENOR CUANTIA	4
CONVENIO 7419-16 APOORTE ISAGEN - ASILAMIENTO NACIMIENTOS Y AREAS REVEGETALIZACION	735.017.948	735.017.948	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	NORMAS BID	4
SERVICIOS PROFESIONALES SESORES REMOTOS	3.396.833	37.365.163	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	3.095.667	34.052.337	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	2.116.667	23.283.337	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
ESTUDIO DE MAPA DE RUIDO	4.000.000	4.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	5
PAPEL CARTA MEMBRETEADO	10.000	12.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
INGENIERO AMBIENTAL	2.750.000	30.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO CIVIL CON CONOCIMIENTOS EN HIDROLOGIA	4.000.000	44.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONTRATACION COMO AUXILIAR DE INGENIERIA: INGENIERO CIVIL RECIENTE EGRESADO PARA APOYO A LA GESTION	1.800.000	14.400.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y MANEJO DEGRADACION SUELOS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
COMPUTADOR DE ESCRITORIO DESKTOP HP DC5850 AMD ATHLAN X2 5000B, DD 160GB	4.000.000	8.000.000	APOYO TECNICO Y ECONOMICO A LAS ADMINIST MPALES PARA CONTROL EROSION Y EL MANEJO DEGRADACION SUELOS	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PRACTICANTE EN INGENIERIA INDUSTRIAL	400.000	4.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
AUDITORIA MANTENIMIENTO DEL SIGC	7.000.000	7.000.000	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	3
CONSTRUCCION PGAR 2012-2021	25.716.667	154.300.002	FORTALEC Y COORD. INTERINSTITUCIONAL DE LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SISTEMA NAL AMBIENTAL REGION	CONCURSO DE MÉRITOS - SISTEMA CONCURSO ABIERTO	3
ZOOTECNISTA	2.750.000	30.250.000	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLA Y COMPETITIVO DE LA BIODIVERSIDAD EN EL ÁREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
INGENIERO DE MERCADOS	1.986.924	21.856.164	APROVECHAMIENTO SOSTENIBLA Y COMPETITIVO DE LA BIODIVERSIDAD EN EL ÁREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
COMPUTADOR PORTATIL	2.750.000	33.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	LICITACIÓN PÚBLICA	1
VARILLA DE 7 MILIMETROS	7.000	350.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
ENCHAPE	200.000	20.000.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TECNOLOGO FORESTAL	2.550.000	112.200.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
CONCOLOR 2 KILOS 1-5 BLANCO NACAR	5.500	16.500	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PLAFON	1.500	3.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TECNOLOGO AMBIENTAL	2.550.000	28.050.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
TUBO PVC DE 4" SANITARIA	8.800	35.200	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
TECNOLOGO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	1.500.000	16.500.000	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
POLISOMBRA COLOR VERDE AL 35% POR 4 MTR DE ANCHO	50.000	2.500.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CAMARA FOTOGRAFICA	500.000	500.000	APOYO TÉCNICO Y ECONÓMICO A LAS ADMINISTRACIONES MUNICIPALES PARA EL CONTROL DE LA EROSIÓN Y EL MANEJO DE LA DEG	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PERSONAL DE OPERARIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DEL MATERIAL VEGETAL, MANTENIMIENTO DE LOS VIVEROS ENTRE OTRAS (25 OPERARIOS).	30.221.113	181.326.678	RECUPERACION Y PROTECCION DE MICROCUENCAS QUE ABASTECEN ACUEDUCTOS MUNICIPALES Y VEREDALES DEL NOROR	LICITACIÓN PÚBLICA	5
SERVICIOS PROFESIONALES GESTOR	2.341.290	25.754.190	EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION SOCIAL PARA LA GESTION AMBIENTAL AREA JURISDICCION CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE APLICACIONES	2.935.000	129.140.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
COMPRA, INSTALACION Y CONFIGURACION DE NUEVOS EQUIPOS DE COMPUTO	150.000.000	150.000.000	COMPRA DE EQUIPO	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	5
SERVICIO DE COPIADO, IMPRESIÓN Y ESCANEADO CON EQUIPOS MULTIFUNCIONALES	33.600.000	33.600.000	ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLES	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
COMPRA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO, FASE II	120.000.000	120.000.000	COMPRA DE EQUIPO	LICITACIÓN PÚBLICA	6
SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO FINANCIERO	1.900.000	20.900.000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (HONORARIOS)	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN INMUEBLE EN EL MUNICIPIO DE MATANZA	406.669	4.880.028	ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
COMPRA DE CAMIONETA DOBLE CABINA CON PLATON - SPORT TRAC	50.000.000	150.000.000	COMPRA DE EQUIPO	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	6
SUMINISTRO DE 1050 BOTELLONES DE AGUA PURA PARA LOS FUNCIONARIOS	8.000	14.400.000	OTROS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE PAPELERÍA MEMBRETEADA	25.000.000	25.000.000	PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	4
SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EVENTOS	1.500.000	15.000.000	OTROS	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	3
SERVICIO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHÍCULOS Y EQUIPOS DE LA CDMB	25.000.000	275.000.000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	LICITACIÓN PÚBLICA	4
COMPRA DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA LOS EMPLEADOS PUBLICOS	55.000.000	55.000.000	DOTACIÓN	SELECCIÓN ABREVIADA -BIENES Y SERV. DE CART. UNIF. USO COMÚN	5
RASTRILLO GRANDE PLASTICO CON CABO REAGRO	15.000	1.200.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
MACHETES CON FUNDA DE 22"	22.000	550.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
IMPERMEABLE DE PANTALON TALLA M	30.000	30.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	LICITACIÓN PÚBLICA	2
CONTRATO DE MATERIAL VEGETAL	6.000.000	6.000.000	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
PLASTICO NEGRO CALIBRE 4X4 MTS DE ANCHO	9.000	2.250.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	1
SEMILLA EUCALIPTO PLATEADO-EUCALYPTUS CINE	300.000	300.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE AHUYAMA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA ESPINACA	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SEMILLA DE TOMATE CHONTO	3.650	109.500	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	SELECCIÓN ABREVIADA - CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA	4
SERVICIOS PROFESIONALES BIOLOGO	2.000.000	22.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1



DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL DEL BIEN O SERVICIO	RUBRO PRESUPUESTAL	MODALIDAD DE ADQUISICIÓN	PERÍODO DE ADQUISICIÓN
HERRAMIENTAS PARA INVESTIGACION JARDIN BOTANICO	3.000.000	3.000.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
SERVICIO PROFESIONAL QUIMICO LABORATORIO	2.200.000	24.200.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES FORESTAL	2.657.000	29.227.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
MANTENIMIENTO, REPARACION, MODIFICACION Y RECONSTRUCCION	9.400.000	9.400.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
EQUIPO D NAVEGACION GPS	3.518.000	3.518.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3
ADQUISICION INFORMACION HIDROCLIMATOLOGICA	3.700.000	37.000.000	MONITOREO HIDROCLIMÁTICO, ORDENAMIENTO DEL RECURSO HÍDRICO Y ORDENACIÓN DE CUENCAS HIDROGRAFICAS	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	2
GRAPAS	4.000	20.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
MALLA ESLABONADA CALIBRE 10 DE HUECO DE 2X2 POR 2 MTS DE ALTO	23.000	3.450.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
SACO DE FIBRA	900	135.000	CONSERVACIÓN DE LA ESTRUCTURA ECOLÓGICA PRINCIPAL URBANA	LICITACIÓN PÚBLICA	2
PLANTULAS DE CAUCHO	4.300	21.930.000	PROTECCIÓN, CONSERVACIÓN, RESTAURACIÓN, MANEJO, USO Y REGLAMENTACIÓN DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS	S-A-10% MENOR CUANTIA-DECRETO 3576-2009-INV-PUB-WEB	4
SERVICIOS PROFESIONALES PARA GESTION AMBIENTAL	3.442.000	37.862.000	APOYO TECN, SGTO Y FORTALEC A ADMINIST MPALES EN IMPLEMENTACION PLANES DE ORDENAM TERRITORIAL Y SIS FORMULACION Y APLICACION DE	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS PROFESIONALES DE LAS CIENCIAS FISICAS	3.200.000	35.200.000	ESTRATEGIAS PARA LA CONSERV, DESARROLLO SOSTENIBLE Y ADAPTAC AL CAMBIO CLIMÁTICO DE LAS ÁREAS DE ESPECIAL SIGNIFICANCIA AMBIENTAL EN LA JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	3.463.333	38.096.663	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS	2.691.000	29.601.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	1
SERVICIO DE VALIDACION Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE MONITOREO	5.650.000	5.650.000	GENERACION DEL CONOCIMIENTO E INVESTIGACION AMBIENTAL EN EL AREA DE JURISDICCION DE LA CDMB	DIRECTA SEGÚN EL TIPO DE CONTRATO	3